1

ПРОТОКОЛ № 247

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
АССОЦИАЦИИ МСРО «СОДЕЙСТВИЕ»

г. Орел                                                                                                   «09» ноября 2018 года
Место проведения: г. Орел, ул. 3-я Курская, 15
Время начала: 12-00
Все члены Совета были надлежащим образом и своевременно уведомлены о дате, времени,
месте проведения и повестке дня Заседания.
На настоящем заседании Совета принимают участие очно и заочно члены Совета в количестве
10 (десяти) человек из 10 (десяти) членов Совета:
1. Платонов Алексей Михайлович;
2. Капустин Александр Валериевич;
3. Никонов Юрий Тимофеевич;
4. Люнин Андрей Геннадьевич;
5. Романчин Вячеслав Иванович;
6. Лаврентьева Светлана Сергеевна;
7. Евсеев Артем Сергеевич;
8. Игнатов Анатолий Михайлович;
9. Романчин Сергей Вячеславович;
10. Мирошниченко Денис Александрович.

Настоящее заседание по составу участников является правомочным.
Без права голоса в заседании Совета принимают участие:
Исполнительный директор Ассоциации МСРО «Содействие» - Никитин Игорь Александрович;
Руководитель отдела по контролю профессиональной деятельности арбитражных управляющих»
- Базлова Ольга Ивановна;
Юрисконсульт Ассоциации МСРО "Содействие"-Вознесенская Полина Геннадьевна;
Специалист информационно-реестрового отдела Ассоциации МСРО «Содействие» - Чирикова
Елена Борисовна.

В соответствии с Протоколом № 22 Общего Собрания членов Ассоциации МСРО «Содействие»
от 02 марта 2018 года функции Председателя Совета Ассоциации МСРО «Содействие»
выполняет Романчин В.И.
В соответствии с Протоколом № 236 заседания Совета Ассоциации МСРО «Содействие»
от 23 марта 2018 года функции Секретаря Совета Ассоциации выполняет Чирикова Е.Б.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:
1. Исключение/ Прием членов Ассоциации «Межрегиональная саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Содействие».
2.  Разное.

 2

По первому вопросу повестки дня:

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

1.1.Об исключении из членов Ассоциации МСРО «Содействие» Филичкиной Алины Вадимовны
(Орловская область) в связи с нарушением арбитражным управляющим условий членства
в Ассоциации, а именно на основании нарушений п.6.2.6, п.6.2.11 Положения о членстве в
Ассоциации МСРО «Содействие».

Результаты голосования:
За –10
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Исключить из членов Ассоциации МСРО «Содействие» Филичкину Алину Вадимовну (Орловская
область) в связи с нарушением арбитражным управляющим условий членства в
Ассоциации.

1.2. На голосование был поставлен вопрос:
О приеме в члены Ассоциации:
Бурмистрова Романа Валериевича (Самарская область).

Результаты голосования:
За –10
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Принять в члены Ассоциации МСРО «Содействие»:
Бурмистрова Романа Валериевича (Самарская область).

По второму вопросу повестки дня

2.1.Выступила: Базлова Ольга Ивановна, которая пояснила, что в адрес Ассоциации МСРО
«Содействие» 23.04.2018г. (Вх. №3966) поступило представление Прокуратуры города
Сосновоборска Красноярского края (Исх. №7-01-2018 от 09.04.2018г.) об устранении нарушений
законодательства о банкротстве, выявленных в действиях арбитражного управляющего ООО
"Делси-С" Соломатова Д.А. (торги, назначенные на 13.12.2017г. были отменены, а повторно не
назначены; меры по взысканию арендной платы ООО «Промышленные системы» за аренду
транспортных средств ООО «Делси-С» конкурсный управляющий Соломатов Д.А. не принимал).
Дисциплинарным комитетом Ассоциации МСРО «Содействие» 21.05.2018г. (акт рабочей
комиссии №3383-КРС от 10.05.2018г.) по результатам рассмотрения представления Прокуратуры
г. Сосновоборска Красноярского края (Исх. №7-01-2018 от 09.04.2018 г.) было принято решение
о признании действий арбитражного управляющего Соломатова Д.А. в ходе осуществления
процедуры банкротства в отношении ООО «Делси-С» правомерными.
В адрес Ассоциации МСРО «Содействие» 24.07.2018г. (Вх. №6912) поступило представление
Прокуратуры г. Сосновоборска Красноярского края (Исх. №7-01-2018 от 06.07.2018г.) о
возобновлении проверки по устранению нарушений законодательства о банкротстве,
выявленных в действиях арбитражного управляющего ООО "Делси-С" Соломатова Д.А.
Дисциплинарным комитетом Ассоциации МСРО «Содействие» 20.08.2018г. принято решение о
прекращении проведения проверки деятельности арбитражного управляющего ООО «Делси-С»

 3

Соломатова Д.А. согласно решению Исполнительного директора Ассоциации №3456-Р от
20.08.2018г. и о передаче Представления Прокуратуры г. Сосновоборска Красноярского края
(Исх. №7-01-2018 от 06.07.2018г.) по пересмотру принятого ранее Дисциплинарным комитетом
Ассоциации МСРО «Содействие» решения в Совет Ассоциации.
Соломатов Д.А. освобожден от исполнения обязанностей конкурсного управляющего ООО
«Делси-С» согласно Определению Арбитражного суда Красноярского края по делу №А33-
3336/2017 от 03.05.2018г.
Так же следует отметить, что аналогичные доводы, изложенные в Представлении Прокуратуры
города Сосновоборска Красноярского края (Исх. №7-01-2018 от 09.04.2018г.), являлись
предметом рассмотрения Арбитражного суда Красноярского края по жалобе ООО Агентство
Право Исследование Консалтинг». Определением Арбитражного суда Красноярского края по
делу №А33-3336-20/2017 от 01.06.2018г. в удовлетворении жалобы ООО Агентство Право
Исследование Консалтинг» на действия арбитражного управляющего Соломатова Д.А. отказано.

На голосование был поставлен вопрос: О пересмотре принятого 21.05.2018 г.
Дисциплинарным комитетом Ассоциации МСРО «Содействие» решения в отношении
арбитражного управляющего ООО «Делси-С» Соломатова Д.А. по представлению Прокуратуры
г. Сосновоборска Красноярского края Исх. №7-01-2018 от 06.07.2018 г.
Никитиным И.А. предлагается оставить принятое 21.05.2018 г. решение без изменения.

Результаты голосования:
За – 10
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Оставить принятое 21.05.2018 г. Дисциплинарным комитетом Ассоциации МСРО «Содействие»
решение без изменения (признать действия Соломатова Д.А. правомерными).

2.2.Выступил: Никитин Игорь Александрович который сообщил, что в адрес Ассоциации
обратились арбитражные управляющие (Батин Иван Филиппович, Жердев Николай Николаевич,
Пономарев Валерий Николаевич, Смольговский Виталий Владимирович) -члены Ассоциации с
заявлением о предоставлении отсрочки уплаты дополнительного взноса в компенсационный
фонд.

На голосование был поставлен вопрос: О предоставлении отсрочки уплаты дополнительного
взноса в компенсационный фонд Ассоциации МСРО «Содействие» членам Ассоциации МСРО
«Содействие»:
- до 20.12.2018 г.: Батину И.Ф., Жердеву Н.Н., Пономареву В.Н., Смольговскому В.В.

Результаты голосования:
За – 10
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Предоставить отсрочку уплаты дополнительного взноса в компенсационный фонд Ассоциации
МСРО «Содействие» членам Ассоциации МСРО «Содействие»:
- до 20.12.2018 г.: Батину И.Ф., Жердеву Н.Н., Пономареву В.Н., Смольговскому В.В.

 4

2.3.Никитин Игорь Александрович сообщил, что в адрес Ассоциации обратился арбитражный
управляющий- член Ассоциации Волков Александр Александрович (Забайкальский край) с
заявлением о предоставлении отсрочки по уплате ежемесячных членских взносов до конца
текущего года, в связи с задолженностью по выплате должником вознаграждения арбитражному
управляющему.
Задолженность Волкова А.А. по состоянию на 01.11.2018 г. составляет 36 000 руб.

На голосование был поставлен вопрос: О предоставлении отсрочки уплаты по ежемесячным
членским взносам до 20.12.2018 года арбитражного управляющего Волкова А.А., обратившегося
с соответствующим заявлением.

Результаты голосования:
За – 10
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Предоставить отсрочку по уплате ежемесячным членским взносам арбитражному управляющему
Волкову А.А до 20.12.2018 года.

Председатель Совета
Ассоциации МСРО «Содействие»                                                                     В.И. Романчин

Секретарь Совета
Ассоциации МСРО «Содействие»                                                                      Е.Б. Чирикова